



PGE Polska Grupa Energetyczna w Krynicy

PGE Polska Grupa Energetyczna zaprasza na Panel pt. Pakiet energetyczno - klimatyczny: widmo kryzysu dla energetyki?, organizowany w ramach XVIII Forum Ekonomicznego w Krynicy który odbędzie się 12 września br. o godzinie 15.00 w Starym Domu Zdrojowym, w Sali Balowej.

PGE reprezentować będą Tomasz Zadroga Prezes PGE i Henryk Majchrzak, Wiceprezes PGE ds. wydobywania i wytwarzania.

Celem debaty jest zwrócenie uwagi na kwestię potencjalnego wpływu na energetykę, a przez to na konkurencyjność gospodarczą, zaproponowanego przez Komisję Europejską pakietu energetyczno-klimatycznego. Przewidywane zagrożenia to m.in. wzrost cen energii elektrycznej, który najsilniej odczują jej odbiorcy końcowi. Najgroźniejsze mogą być skutki dla firm – spadek konkurencyjności to spadek przychodów, a w efekcie spadek inwestycji i zatrudnienia. To też wzrost kosztów produkcji, spowodowany np. koniecznością zakupu uprawnień do emisji CO₂. Brak sprawdzonych w Europie rozwiązań w zakresie CCS, oraz regionalne ograniczenia możliwości zastosowania innych technologii wytwarzania energii elektrycznej będą wpływać na decyzje inwestorów, a w konsekwencji na ogólny spadek efektywności i konkurencyjności energetyki. Czy może zagrozić nam kryzys energetyczny, obniżenie produkcji i znaczny spadek mocy, co nieść może za sobą spadek produkcji dóbr i usług we wszystkich sektorach gospodarczych?

Gościem specjalnym Panelu będzie prof. Jerzy Buzek. Pozostali Paneliści zaproszeni do udziału w debacie to:

Yngve Söderlund - Senior Manager, Nordic Investment Bank, Finlandia; Torbjörn Wahlborg - Dyrektor Krajowy, Vattenfall Poland Sp. z o.o.; Mikołaj Dowgiałewicz - Sekretarz Stanu, Urząd Komitetu Integracji Europejskiej; Christopher G. Nicholson - Prezes, Deloitte, Energetyka Globalna i Zasoby, Deloitte, USA; Moderatorem dyskusji będzie prof. Krzysztof Żmijewski - Przewodniczący Rady Programowej, Procesy Inwestycyjne/ Instytut im. E. Kwiatkowskiego.

Pozostałe Debaty, gdzie występować będą przedstawiciele PGE:

10 września 2008:

Blok Paliwa i Energetyka, godz. 16.15-17.30

Panel Mix energetyczny i energia nuklearna dla Europy – Paweł Urbański, Wiceprezes PGE ds. Inwestycji i Rozwoju;

Blok Paliwa i Energetyka, godz. 17.40- 18.55

Panel Współpraca w dziedzinie rozwoju regionalnego systemu energetycznego i bezpieczeństwa dostaw elektryczności w regionie Morza Bałtyckiego

Blok Państwo i Reformy, godz. 17.40-18.55 Panel: Czy państwo powinno wpływać na kreowanie regionalnych liderów biznesu? – Marek Trawiński, wiceprezes PGE ds. Handlu i Dystrybucji Blok: Paliwa i Energetyka, godz. 19.05-20.20

Panel: Perspektywy rozwoju energetyki atomowej w rejonie Morza Bałtyckiego - Paweł Urbański, Wiceprezes PGE ds. Inwestycji i Rozwoju;

11 września 2008

Blok: Biznes i zarządzanie, godz. 10.30-11.45

Panel: Ekspansja zagraniczna firm a wspierająca rola państwa – Wojciech Topolnicki, Wiceprezes PGE ds. Finansowych Blok: Makroekonomia, godz. 16.10-17.20 Panel: Przyszłość alternatywnych źródeł energii elektrycznej- Tomasz Zadroga - Prezes, PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

Serdecznie zapraszamy!